
Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики от 9 декабря 2022 года № 672 "О 
неотложных мерах по строительству объектов социально-культурного назначения, стратегических 

объектов, а также объектов жилищного фонда" 

cbd.minjust.gov.kg 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

от 9 декабря 2022 года № 672 
  

О неотложных мерах по строительству объектов социально-
культурного назначения, стратегических объектов, а также 

объектов жилищного фонда 
 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 10 мая 2024 года № 
229) 

  
В целях эффективной реализации задач, поставленных перед Управлением 

делами Президента Кыргызской Республики и Государственной налоговой службой 
при Министерстве финансов Кыргызской Республики, ускорения строительства 
объектов жилищного фонда и важных объектов стратегического назначения, а 
также формирования призового фонда стимулирующей лотереи "Требуй чек - 
выиграй приз!", в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона 
Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет 
Министров Кыргызской Республики постановляет: 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 10 мая 2024 года № 
229) 

1. Определить генеральным подрядчиком Государственное предприятие 
"Кыргызстройсервис" при Управлении делами Президента Кыргызской Республики 
по проектированию, строительству и реконструкции объектов социально-
культурного назначения, стратегических объектов, а также объектов жилищного 
фонда, осуществляемых совместно с открытым акционерным обществом 
"Государственная Ипотечная Компания", Государственной налоговой службой при 
Министерстве финансов Кыргызской Республики для формирования призового 
фонда стимулирующей лотереи "Требуй чек - выиграй приз!" и Управлением 
делами Президента Кыргызской Республики. 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 10 мая 2024 года № 
229) 

2. Управлению делами Президента Кыргызской Республики передать на 
возмездной основе завершенные объекты жилищного фонда открытому 
акционерному обществу "Государственная Ипотечная Компания" для реализации 
жилищной программы Кыргызской Республики "Мой дом 2021-2026". 

3. В рамках реализации жилищной программы Кыргызской Республики "Мой 
дом 2021-2026" открытому акционерному обществу "Государственная Ипотечная 
Компания" выделить в установленном порядке многоквартирные жилые дома для 

https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411/ru#st_13
https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411/ru#st_17
https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru


Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики от 9 декабря 2022 года № 672 "О 
неотложных мерах по строительству объектов социально-культурного назначения, стратегических 

объектов, а также объектов жилищного фонда" 

cbd.minjust.gov.kg 

работников Администрации Президента Кыргызской Республики, Управления 
делами Президента Кыргызской Республики и работников медицинских и 
образовательных учреждений. 

31. Государственной налоговой службе при Министерстве финансов Кыргызской 
Республики совместно с государственным предприятием "Кыргызстройсервис" при 
Управлении делами Президента Кыргызской Республики передать 9 (девять) 
однокомнатных квартир на безвозмездной основе победителям стимулирующей 
лотереи "Требуй чек - выиграй приз!", проведенной Государственной налоговой 
службой при Министерстве финансов Кыргызской Республики в 2023 году, в 
установленном законодательством Кыргызской Республики порядке. 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 10 мая 2024 года № 
229) 

4. Уполномочить Управление делами Президента Кыргызской Республики 
определить перечень работ и услуг для Государственного предприятия 
"Кыргызстройсервис" при Управлении делами Президента Кыргызской Республики. 

5. Рекомендовать открытому акционерному обществу "Государственная 
Ипотечная Компания" в дальнейшем производить строительство объектов 
жилищного фонда совместно с Управлением делами Президента Кыргызской 
Республики. 

6. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Кыргызской 
Республики "О неотложных мерах по строительству объектов социально-
культурного назначения" от 15 июня 2022 года № 322. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров 
Администрации Президента Кыргызской Республики. 

8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня 
официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 20 декабря 2022 года N 111 
  
Председатель  
Кабинета Министров  
Кыргызской Республики 

  
  

А.У.Жапаров 
  

https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/7-26824/edition/8185/ru
https://cbd.minjust.gov.kg/159267

